
Ayuntamiento de Villanueva de Algaidas

Expediente n.º: 81/2023
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Modificación de Créditos 4/2023 (Incorporación de Remanentes de Créditos)
Fecha de iniciación: 30/01/2023

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto el expediente tramitado para la aprobación de la modificación de créditos n.º 4/2023, 
con la modalidad de incorporación de remanentes de créditos, en el que consta el informe 
favorable de la Intervención.

En  el  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  las  bases  de  ejecución  del  vigente 
Presupuesto en relación con el  artículo 182 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas 
Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y los artículos 47 a 48 
del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,

RESUELVO 

PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º 4/2023, con la modalidad 
de incorporación de remanentes de crédito, de acuerdo al siguiente detalle:

Altas en aplicaciones de gastos

Aplicación Descripción  Importe

1532 61905
Mano Obra Pfea C2 2022 "Arreglo Calles 

Municipio"
152.832,10

1532 61906
Materiales Obra Pfea C2 2022 "Arreglo Calles 

Municipio"
133.166,24

1532 61907 Plan De Asfaltado Municipal 130.210,51

1533 61901 Remodelación Calle Archidona 330.474,10

1533 61902 Obra Reurbanizacion Calle Málaga 67.243,49

1533 61903
Pavimentación Diversas  Calles (PAEM 2022 1ª 

fase)
148.750,00

161 61905
Conducción Agua Depósito Las Peñas a 

Barriada La Atalaya
195.621,50

Ayuntamiento de Villanueva de Algaidas
C/ Constitución, 16, Villanueva de Algaidas. 29310 (Málaga). Tfno. 952 743 002. Fax: 952 743 400 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

2Q
M

6M
Z9

A6
LX

SD
K4

3N
ZG

64
TP

C
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

illa
nu

ev
ad

ea
lg

ai
da

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Villanueva de Algaidas

231 22696
Vva. De Algaidas Por La Igualdad De Genero 

(2022)
5.680,00

231 22697
Pacto De Estado Contra La Violencia De 

Genero 2022
1.649,11

241 14301
Personal Programa Junta 2022 Empleo Joven 

Ahora
27.541,23

241 16001
Seguridad Social Programa Junta 2022 Empleo 

Joven Ahora
8.370,49

330 22612
Proyecto 2022 "Espacio Social Algaidas Con 

Europa"
2.706,93

3321 22698
Programa Animación Lectura - Maria Moliner 

2022
1.396,37

334 22612
Juventud "Gamificando Europa Con La Obra 

De Berrocal"
4.312,28

337 60901 Pista Pump Track Iniciación 48.200,00

337 61901
Mano Obra Pfea 2022 D3 Obras En Recinto 

C/Olot
42.057,69

337 61902 Material Pfea 2022 D3 Obras En Recinto C/Olot 29.338,86

342 61907 Reforma Piscina Muncipal Adultos 14.514,73

342 61908 Ppac 2020 Arreglo Pistas Deportivas 40.059,59

920 13104
Laboral Temporal Pfea 2022 Limpieza Edificios 

Municipales
46.556,11

920 16004
Seguridad Social Pfea 2022 Limpieza Edificios 

Municipales
16.299,69

920 22110 Productos De Limpieza y Aseo. 9.017,33

920 61904
Mano Obra Pfea 2022 D2 “Nave Industrial 

1ªfase”
85.062,56

920 61905
Materiales Obra Pfea 2022 D2 “Nave Industrial 

1ªfase”
44.496,93

1.585.557,84

Esta modificación se financia con cargo Remanente de Tesorería, tanto afectado como para 
gastos  generales,  y  con  compromisos  de  ingreso  de  distintas  Administraciones,  en  los 
siguientes términos:

Ayuntamiento de Villanueva de Algaidas
C/ Constitución, 16, Villanueva de Algaidas. 29310 (Málaga). Tfno. 952 743 002. Fax: 952 743 400 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

2Q
M

6M
Z9

A6
LX

SD
K4

3N
ZG

64
TP

C
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

illa
nu

ev
ad

ea
lg

ai
da

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Villanueva de Algaidas

Alta en Concepto de Ingresos 

Aplicación  Descripción Importe

42190 De Otros Organismos Autónomos  y Agencias 1.272,50

42191
Injuve 2022 “Espacio Social Algaidas con 

Europa”
1.064,40

46100 Material Pfea 5.872,16

76101 Materiales Pfea 188.207,75

87000 Remanente de Tesorería para Gastos Generales 485.689,99

87010
Remanente de Tesorería  para Gastos con 

Financiación Afectada
903.451,04

1.585.557,84

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente Resolución en la primera 
sesión ordinaria que éste celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del Real 
Decreto 2568/1986.

En Villanueva de Algaidas, a fecha de firma electrónica

El Alcalde

Juan Antonio Cívico Llamas

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Villanueva de Algaidas
C/ Constitución, 16, Villanueva de Algaidas. 29310 (Málaga). Tfno. 952 743 002. Fax: 952 743 400 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

2Q
M

6M
Z9

A6
LX

SD
K4

3N
ZG

64
TP

C
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

illa
nu

ev
ad

ea
lg

ai
da

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


	 Altas en aplicaciones de gastos

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villanueva de Algaidas
	2023-02-16T09:58:47+0100
	Villanueva de Algaidas
	JUAN ANTONIO CIVICO LLAMAS - 25308554K (FIRMA)
	Lo acepto




